1

みやぎ視能訓練士の会会員各位

2018 年 10 月

10 月号の会報をお送りします。

～内容～

① ＜議事報告＞ 園児の視力検査実技講習会 P2

② ＜議事報告＞ H30 年度第３回運営委員会 P3

③ H30 年度第１回全体会 報告 別紙

【今後の予定】

☆☆☆☆日本視能訓練士協会日本視能訓練士協会日本視能訓練士協会日本視能訓練士協会 新人教育プログラム新人教育プログラム新人教育プログラム新人教育プログラム 2018201820182018 年度技術日程年度技術日程年度技術日程年度技術日程

日時：平成 30 年 10 月 7 日(日) 視野検査

平成 30 年 10 月 8 日(月・祝) 両眼視・眼位・眼球運動検査

場所：東北文化学園大学 (仙台市青葉区)

☆☆☆☆第第第第 72727272 回日本臨床眼科学会回日本臨床眼科学会回日本臨床眼科学会回日本臨床眼科学会

日時：平成 30 年 10 月 11 日(木)～10 月 14 日(日)

場所：東京国際フォーラム・ JP タワーホール＆カンファレンス(東京都)

☆☆☆☆第第第第 33333333 回日本糖尿病合併症学会・第回日本糖尿病合併症学会・第回日本糖尿病合併症学会・第回日本糖尿病合併症学会・第 24242424 回日本糖尿病眼学会総会回日本糖尿病眼学会総会回日本糖尿病眼学会総会回日本糖尿病眼学会総会

日時：平成 30 年 10 月 19 日(金)～10 月 20 日(土)

場所：都市センターホテル・東京ガーデンテラス紀尾井カンファレンス・

JA 共済ビルカンファレンスホール (東京都)

☆☆☆☆第第第第 205205205205 回宮城県眼科集談会回宮城県眼科集談会回宮城県眼科集談会回宮城県眼科集談会

日時：平成 30 年 10 月 27 日(土) 17：00～19：00

場所：宮城県医師会館 2 階「大手町ホール」 (仙台市青葉区)

2

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 園児の視力検査実技講習会園児の視力検査実技講習会園児の視力検査実技講習会園児の視力検査実技講習会 事前会議事前会議事前会議事前会議 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

<第１回>

日 時：平成３０年７月１８日（水）14：00～1６：00

場 所：宮城県医師会館

出席者：太田美穂（みやぎ県南中核病院）

近藤美来（東北医科薬科大学 若林病院） (50 音順)

議事内容

・宮城県眼科医会事務局との顔合わせ

・会場下見

・当日の内容の確認

<第２回>

日 時：平成３０年９月５日（水）19：00～20：00

場 所：スターバックスコーヒー

出席者： 太田 美穂（みやぎ県南中核病院）

兼平 安希（仙台医療センター）

近藤 美来（東北医科薬科大学 若林病院）

佐藤 陽子（仙台市立病院）

杉山 隼人（東北医科薬科大学病院）

高橋 美如々(かとう眼科医院)

渡邉 裕太（平成眼科病院）

(50 音順)

議事内容

・視能訓練士メンバーの顔合わせ

・タイムスケジュールについて

・実技指導方法、質問対応について

・役割分担

文責：近藤

議事報告議事報告議事報告議事報告

3

★☆会報に関してのお問い合わせは下記までご連絡下さい☆★

〒981-3627 宮城県黒川郡大和町吉岡東 2-8-10

かとう眼科医院 川上綾子 ・ 小谷里美

TEL 022-347-1682 FAX 022-347-1683

mail koho@myg-ort.com

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 平成平成平成平成 30303030 年度年度年度年度 第３回運営委員会第３回運営委員会第３回運営委員会第３回運営委員会 議事報告議事報告議事報告議事報告 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

日 時：平成 30 年 9 月 3 日（月）19：00～21：00

場 所：仙台中小企業活性化センター セミナーホール１（Ｂ）

参加者：安達いづみ・大木広美・太田五月・太田美穂・大場貴之・小野寺真司・

兼平安季・川上綾子・木皿滋子・近藤美来・佐々木千賀・杉山隼人・

高津育美・二本柳淳子・村上美佳・渡邉裕太（50 音順）

欠席（小谷里美）

議事内容

１．第１９回宮城視能訓練士の会 特別講演会について

担当役割、当日の準備、場所 等について

２．委任状についての会則改正

16 条の 2 現状のまま

16 条の 3 総会の成立について

16 条の 4 議決について

３．その他

・ＬＩＮＥの活用について

・巡回ロービジョンへの協力

・サークル活動について

文責：渡邉

＝編集後記＝

台風 24 号の猛烈に強い風で「停電してしまったらやばーい!!」と Y シャツのアイロンがけを真夜中

にした私。結局停電はしませんでしたが、もう少し早く準備できないものかと自分に呆れてしまいま

す。今年は悪天候が多く、勉強会も続きます。事前に交通機関など確認し、ケガのないよう余裕ある

行動をしたいものです。 (小)

mailto:study@m-skillup.com